
Uchwała nr XXVIII/272/21 
Rady Miasta Działdowo 

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 21 lutego 2021 r. złożoną przez Panią Teresę Garland                        
o wyrażenie opinii przez Radę Miasta w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego                        
za bezzasadną.  
 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo, zobowiązując               
go do poinformowania składającego petycję.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Romuald Remiszewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXVIII/272/21 
Rady Miasta Działdowo  
z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Miasta Działdowo wpłynęła petycja złożona przez Panią 

Teresę Garland o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) wskazał, że organem wewnętrznym rady gminy 

uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, wniosków i petycji. W myśl § 114e. ust. 1 

pkt 4) Statutu Gminy-Miasto Działdowo, komisja opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji.  

Przewodniczący Rady Miasta w dniu 1 marca 2021 r. skierował przedmiotową petycję                    

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.  

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 20 kwietnia 2021 r., podczas 

którego Komisja rozpatrzyła wniesioną petycję oraz przygotowała projekt uchwały Rady Miasta 

Działdowo w przedmiotowym zakresie.  

W toku rozpatrywania petycji ustalono, iż zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne                        

o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Ponadto art. 18 ust. 1 w/w. ustawy 

stanowi, że do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy,                 

o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zatem Rada Miasta może wypowiadać się tylko w zakresie 

powierzonych jej zadań. Opinia Rady, o którą wnosi podmiot składający petycję wykraczałaby poza 

katalog kompetencji organu stanowiącego. Sprawy ogólnokrajowe, a do takich zalicza się referendum 

ludowe, nie należą do właściwości gminy i Rady. 

Z inicjatywy rady gminy może być przeprowadzone referendum lokalne. Zgodnie z art. 2 ust. 1 

ustawy z dnia 15 września 2000 roku o referendum lokalnym przedmiotem referendum lokalnego 

może być odwołanie organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, sprawy 

dotyczące danej wspólnoty lokalnej, które mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów danej 

jednostki, jak również inne istotne sprawy dotyczące społecznych, gospodarczych lub kulturowych 

więzi łączących daną wspólnotę. Ponadto przedmiotem referendum lokalnego może być również 

odwołanie wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) oraz samo opodatkowanie się mieszkańców                

na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy.  



Zaproponowane przez podmiot wnoszący petycję pytania referendalne dotyczą spraw 

ogólnokrajowych pozostających poza zakresem właściwości i kompetencji rady gminy. Realizacja 

celu postulowanego w petycji mieści się w zakresie kompetencji Sejmu i to Sejm może zarządzić 

referendum ogólnokrajowe w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa.   

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję 

o przedstawieniu Radzie Miasta Działdowo projektu uchwały o uznaniu petycji złożonej przez Panią 

Teresę Garland za bezzasadną. 

 

       


